objeto da presente licitação, caso seja vencedora do certame. 

6.21.10. Comprovante de garantia de proposta financeira nas modalidades previstas em Lei, no valor 

de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da licitação da qual a licitante irá 

participar, equivalente a R$ 30.707,50 (trinta mil, setecentos e sete reais e cinquenta 

centavos), conforme previsões estabelecidas no art. 58 da Lei 14.133/21. 

6.21.10.1. O depósito em dinheiro acima referido deverá ser depositado em conta corrente 

movimentada pela Prefeitura Municipal de AROAZES/PI, e deverá ser